
 «УТВЕРЖДАЮ» 

Председатель межведомственной 

рабочей группы по реализации 

государственной программы 

«Сохранение, изучение и развитие 

государственных языков 

Республики Татарстан и других 

языков в Республики Татарстан на 

2014 – 2021 годы» 

«20» мая 2019 года 

________________/Р.Т.Бурганов 

 

ПРОТОКОЛ  

ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО 

РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

«СОХРАНЕНИЕ, ИЗУЧЕНИЕ И РАЗВИТИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ЯЗЫКОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН И ДРУГИХ ЯЗЫКОВ В 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА 2014 – 2021 ГОДЫ» 

 

г. Казань          20 мая 2019 г. № 2 

 

1. По предоставлению грантов по поддержке инициатив общественных 

организаций по сохранению и развитию языков народов, проживающих в 

Республике Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 07.08.2015 № 573. 

Рассмотрев представленный список претендентов на получение грантов по 

поддержке инициатив общественных организаций по сохранению и развитию 

языков народов, проживающих в Республике Татарстан в 2019 году, 

Уполномоченный орган РЕШИЛ: 

1.1. Утвердить список общественных организаций – победителей 

Конкурса: 

№ п/п Наименование общественной организации Наименование проекта 

1.  

Татарстанский республиканский 

молодежный общественный фонд 

«СЭЛЭТ» 

Открытый 

республиканский 

литературный конкурс 

«Сәләткә нур булган 

йолдызлар» 

2.  
Общественная организация «Союз 

писателей Республики Татарстан» 

Серия литературных 

видео и онлайн 

проектов, флешмобов с 

участием детей, 

подростков, студентов, 

посвященных Документ создан в электронной форме. № пр-33/19 от 20.05.2019. Исполнитель: Каримов Р.Т.
Страница 1 из 8. Страница создана: 20.05.2019 09:13



юбилейным датам 

великих татарских 

писателей и поэтов 

3.  

Централизованная религиозная 

организация – Духовное управление 

мусульман РТ 

Курсы по изучению 

татарского языка, 

истории и духовно-

нравственной культуры 

татарского народа при 

мечетях Республики 

Татарстан 

4.  

Местная общественная организация 

землячество «Мэслим балалары» 

Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан 

Литературно-

поэтический клуб 

одаренных детей имени 

поэта Зульфата 

Маликова «Зөлфәт» 

5.  

Региональная общественная организация 

«Национально-культурная автономия 

удмуртов» 

Конкурс удмуртской 

культуры «Мудорвай» 

 

2. По предоставлению грантов по поддержке инициатив ученых, 

образовательных организаций и общественных организаций по сохранению и 

развитию татарского языка за пределами Республики Татарстан, утвержденной 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.12.2016 № 921. 

Рассмотрев представленный список претендентов на получение грантов по 

поддержке инициатив ученых, образовательных организаций и общественных 

организаций по сохранению и развитию татарского языка за пределами Республики 

Татарстан в 2019 году, Уполномоченный орган РЕШИЛ: 

2.1. Утвердить список общественных организаций – победителей 

Конкурса: 

№ п/п Наименование общественной организации Наименование проекта 

1.  

Общественная организация региональная 

Региональная татарская национально-

культурная автономия Омской области 

«Маданият» 

Проведение языкового 

лагеря для детей, 

подростков и молодежи 

с изучением татарского 

языка 

2.  

Государственное автономное 

образовательное учреждение Тюменской 

области дополнительного 

профессионального образования 

«Тюменской областной государственный 

институт развития регионального 

образования» 

Диалог культур: 

формирование и 

развитие речевой 

культуры в условиях 

мультикоммуникативно

го образовательного 

пространства 

Документ создан в электронной форме. № пр-33/19 от 20.05.2019. Исполнитель: Каримов Р.Т.
Страница 2 из 8. Страница создана: 20.05.2019 09:13



3.  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Азигуловская СОШ» Свердловской 

области 

Сохранение и развитие 

татарского языка через 

культурологический 

подход в урочной и 

внеурочной 

деятельности 

4.  

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Старокулаткинскаий детский сад № 1 

Гульчачак» Ульяновской области 

Педагогические 

условия приобщения 

детей старшего 

дошкольного возраста к 

основам татарской 

культуры, освоению 

родного татарского 

языка в условиях 

реализации ФГОС ДО 

5.  

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№274 Красноармийского района 

Волгограда» 

Дуслык 

 

3. В срок до 21 мая 2019 года:  

3.1. Управлению национального образования (Л.М.Ахметзянова) 

проинформировать общественные организации о результатах Конкурса путем 

направления уведомлений на указанный в заявке электронный адрес; 

3.2. Отделу развития информационных технологий и безопасности 

(А.А.Кравцов) разместить на сайте Министерства образования и науки Республики 

Татарстан данный протокол. 

Документ создан в электронной форме. № пр-33/19 от 20.05.2019. Исполнитель: Каримов Р.Т.
Страница 3 из 8. Страница создана: 20.05.2019 09:13



Документ создан в электронной форме. № пр-33/19 от 20.05.2019. Исполнитель: Каримов Р.Т.
Страница 4 из 8. Страница создана: 20.05.2019 09:13



Документ создан в электронной форме. № пр-33/19 от 20.05.2019. Исполнитель: Каримов Р.Т.
Страница 5 из 8. Страница создана: 20.05.2019 09:13



Документ создан в электронной форме. № пр-33/19 от 20.05.2019. Исполнитель: Каримов Р.Т.
Страница 6 из 8. Страница создана: 20.05.2019 09:13



Документ создан в электронной форме. № пр-33/19 от 20.05.2019. Исполнитель: Каримов Р.Т.
Страница 7 из 8. Страница создана: 20.05.2019 09:13



Лист согласования к документу № пр-33/19 от 20.05.2019 
Инициатор согласования: Каримов Р.Т. Ведущий советник отдела национального 
образования 
Согласование инициировано: 20.05.2019 09:14 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Халиков И.И.  Согласовано 
20.05.2019 - 09:23  

- 

2 Мусина Г.Ф.  Согласовано 
20.05.2019 - 09:37  

- 

Тип согласования: последовательное  

3 Хадиуллин И.Г.  Согласовано 
20.05.2019 - 16:01  

- 

4 Бурганов Р.Т.  Подписано 
20.05.2019 - 16:26  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр-33/19 от 20.05.2019. Исполнитель: Каримов Р.Т.
Страница 8 из 8. Страница создана: 20.05.2019 16:52


